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        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm phục vụ sự kiện Lễ hội Việt - Nhật 

lần thứ 10 tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 (JVF 10) 

 

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Kế hoạch số 

872/KH-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2025 về Phối hợp tổ chức sự kiện Lễ hội 

Việt - Nhật lần thứ 10 tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 (JVF 10) (viết tắt 

là sự kiện); 

Nhằm đảm bảo an toàn thực phẩm cho du khách tham gia sự kiện, Sở An 

toàn thực phẩm xây dựng kế hoạch triển khai công tác kiểm tra, giám sát an toàn 

thực phẩm (viết tắt là ATTP) tại địa điểm diễn ra sự kiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đảm bảo ATTP và phòng ngừa ngộ độc thực phẩm trong suốt thời gian 

diễn ra sự kiện. 

- Hướng dẫn và giám sát các đơn vị tham gia quảng bá ẩm thực và phục vụ 

ăn uống cho khách tham dự tại sự kiện chấp hành các quy định về đảm bảo 

ATTP. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Trước khi diễn ra sự kiện: ngày 07 tháng 03 năm 2024 (Thứ Sáu). 

- Trong thời gian diễn ra sự kiện: từ ngày 08 tháng 3 năm 2025 (Thứ bảy) 

đến ngày 09 tháng 3 năm 2025 (Chủ nhật). 

2. Địa điểm:  

Khu gian hàng ẩm thực: Khu B, Công viên 23/9, phường Phạm Ngũ Lão, 

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Trước khi diễn ra sự kiện 

- Phối hợp Ban Tổ chức rà soát hồ sơ pháp lý về đảm bảo an toàn thực 

phẩm của các đơn vị tham gia sự kiện, kiểm tra mức độ đáp ứng của các đơn vị 

khi tham gia phục vụ ăn uống tại sự kiện. 
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- Hướng dẫn các đơn vị tham gia phục vụ ăn uống tại sự kiện chấp hành và 

thực hiện các quy định về đảm bảo ATTP trong suốt thời gian diễn ra sự kiện. 

2. Trong thời gian diễn ra sự kiện 

Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về đảm bảo ATTP 

của các đơn vị tham gia phục vụ ăn uống tại sự kiện trong suốt thời gian diễn ra 

sự kiện và xử lý vi phạm hành chính (nếu có); tạm ngưng kinh doanh đối với các 

gian hàng không chấp hành hướng dẫn tuân thủ đảm bảo ATTP phục vụ ăn 

uống. 

3. Báo cáo đánh giá sau khi kết thúc sự kiện nhằm đánh giá, kiến nghị đến 

Ban tổ chức các nội dung cần khắc phục, điều chỉnh cho công tác tổ chức các sự 

kiện khác có phục vụ hoạt động ăn uống. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở An toàn thực phẩm 

1.1. Phòng Quản lý tiêu chuẩn và Giám sát ngộ độc thực phẩm 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm phục 

vụ sự kiện Lễ hội Việt - Nhật lần thứ 10 tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 

(JVF 10). 

- Phối hợp Thanh tra Sở tổ chức triển khai giám sát đảm bảo an toàn thực 

phẩm tại địa điểm diễn ra sự kiện. 

1.2. Thanh tra Sở 

Cử nhân sự phối hợp Phòng Quản lý tiêu chuẩn và Giám sát ngộ độc thực 

phẩm kiểm tra, xử lý các đơn vị không chấp hành đúng các quy định đảm bảo 

ATTP tại địa điểm diễn ra sự kiện. 

1.3. Công tác của Đoàn kiểm tra, giám sát 

- Kiểm tra thủ tục hành chính và điều kiện có liên quan đến hoạt động phục 

vụ ăn uống trước khi diễn ra sự kiện (kiểm tra tiền trạm): 

+ Giấy phép kinh doanh đúng ngành nghề, giấy chứng nhận cơ sở đủ điều 

kiện an toàn thực phẩm còn hiệu lực (nếu thuộc diện phải xin cấp giấy). 

+ Hợp đồng, hồ sơ chứng từ chứng minh nguồn gốc thực phẩm, nguyên 

liệu thực phẩm đang sử dụng. 

+ Kết quả khám sức khỏe, hồ sơ lưu về việc xác nhận kiến thức ATTP của 

người người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm trong quá trình phục vụ ăn uống 

cho khách tham gia sự kiện. 

- Giám sát các điều kiện liên quan đến hoạt động quảng bá ẩm thực và phục 

vụ ăn uống của các đơn vị: 
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+ Điều kiện về vệ sinh môi trường. 

+ Điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ, vệ sinh nhân viên và các 

điều kiện đảm bảo ATTP của các đơn vị. 

+ Thao tác thực hành trong quá trình chế biến thực phẩm, phục vụ ăn uống, 

cho khách tham gia sự kiện. 

+ Hồ sơ tự công bố sản phẩm (đối với các sản phẩm phải tự công bố). 

+ Hóa đơn, chứng từ chứng minh nguồn gốc và hồ sơ tự công bố của sản 

phẩm nước đá dùng trong ăn uống (giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP 

về sản xuất nước đá, hồ sơ tự công bố sản phẩm, phiếu xét nghiệm nước đá định 

kỳ còn hạn) (nếu có sử dụng). 

- Lấy mẫu thực phẩm kiểm nghiệm khi cần thiết. 

- Tiến hành truy xuất nguồn gốc sản phẩm không đạt qua kết quả kiểm 

nghiệm sản phẩm thực phẩm. 

2. Đề nghị Ban Tổ chức (Sở Ngoại vụ) 

- Cung cấp danh sách và thông tin đính kèm của các đơn vị tham gia, sơ đồ 

mặt bằng bố trí các gian hàng trước ngày 27/02/2025; đồng thời cập nhật các 

thay đổi có liên quan đến hoạt động phục vụ ăn uống đến Sở An toàn thực phẩm 

trong suốt quá trình diễn ra sự kiện. 

- Cử nhân sự phối hợp với Sở An toàn thực phẩm kiểm tra, giám sát ATTP 

trong suốt quá trình diễn ra sự kiện. 

3. Các đơn vị tham gia phục vụ ăn uống tại sự kiện 

Cử nhân sự phối hợp với Đoàn kiểm tra, giám sát ATTP của Sở An toàn 

thực phẩm xuất trình thủ tục hành chính liên quan đến ATTP; khắc phục các 

điều kiện ATTP khi được đoàn kiểm tra giám sát yêu cầu. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Trước khi diễn ra sự kiện (ngày 07/3/2025 ): Kiểm tra thủ tục hành chính 

và các điều kiện có liên quan đến hoạt động quảng bá ẩm thực và phục vụ ăn 

uống. 

- Trong thời gian diễn ra sự kiện (Từ ngày 08/3/2025 đến ngày 09/3/2025): 

Giám sát các điều kiện đảm bảo ATTP trong suốt quá trình diễn ra sự kiện. 

- Báo cáo và xin ý kiến Ban Giám đốc Sở An toàn thực phẩm khi có vấn đề 

đột xuất xảy ra cần giải quyết. 

- Sau khi kết thúc sự kiện, tổng kết báo cáo rút kinh nghiệm và có đề xuất 

(nếu có). 
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VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí được chi từ nguồn kinh phí của Ban tổ chức. 

Sở An toàn thực phẩm phân công ông Đỗ Đức Công - Phó Trưởng phòng 

Phòng Quản lý tiêu chuẩn và Giám sát ngộ độc thực phẩm, số điện thoại: 

0903.687.798 để có phối hợp trao đổi thông tin trước và trong quá trình diễn ra 

sự kiện và triển khai các công tác liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm phục vụ sự kiện 

Lễ hội Việt - Nhật lần thứ 10 tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 (JVF 10), 

Sở An toàn thực phẩm thông tin đến các đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC 

- Ủy ban nhân dân TP.HCM (để báo cáo);  PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Sở Ngoại vụ (để phối hợp); 

- BGĐ Sở An toàn thực phẩm;  

- Thanh tra Sở, Văn phòng Sở;  

- Trang Thông tin điện tử Sở ATTP; 

- Lưu: VT, QLTC&GSNĐTP (VQM.10b).   

 

  Lê Minh Hải  
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